
“1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 

Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 

JUNTA ELECTORAL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO 
Elección Consejo Consultivo 2023-2025 

ACTA N° 9 
 

En la ciudad de Córdoba, siendo las 13:00 hs. del día 7 de noviembre de 2023, se 
reúne la Junta Electoral designada por Resolución Interna 90/2023, y se procede a 
considerar los siguientes temas: 

 
VISTO 
  

El cronograma dispuesto por Acta 8 de la Junta Electoral para las Elecciones 
Complementarias para cubrir la segunda banca para los Profesores Auxiliares así como la 
representación del claustro Nodocente en el Consejo Consultivo del OAC para el período 
2023-2025 
 
Y CONSIDERANDO 
  

Que se han cumplido los plazos establecidos para la presentación de listas de 
candidatos para el claustro Nodocente del OAC. 

Que dicho claustro ha presentado en término una Lista Única integrada por: 
Titular:     Sra. Helda Daniela PONCE 
Suplente: Lic. Omar Francisco SILVESTRO   

 
SE RESUELVE: 
 

1-  Ratificar la fecha del 10 de noviembre como fecha límite para impugnación de 
listas de candidatos Nodocentes. 

 
2. Convocar a Elecciones Complementarias a los integrantes del estamento de 

Profesores Auxiliares y del claustro Nodocente para el día 13 de noviembre de 2023 de 
09:00h a 15:00h para la elección de sus representantes para integrar el Consejo Consultivo 
2023-2025. 

 
3. La publicación de la presente Acta en la página web del OAC y su difusión a 

través de las cuentas info@observatorio.unc.edu.ar y nodocentesoac-grupos@unc.edu.ar 
 

 
     Mónica Oddone       Mercedes Gómez 

Pilar Maldonado                                                                  


